COPIA

COMUNE DI ISOLA DEL LIRI
PROVINCIA DI’ FROSINONE

Deliberazione della Giunta Municipale
VERBAi;E-W' 76 DEL 26.06.2013 |

OGGETTO: Esamo ed oventuala approvazione di: Legge Regionale n. 12 e 13!81.Esereizlo
ﬁnanziario 2014. Richiesta contributo finanziario per i lavori di “Completamento lavori di

adegnamento slsmleo e ristrutturazione Scuola Garibaldi”
Priorita

L’anno duemilatredici il giorno ventisei del mese di giugno alle ore 12,25 nella Residenza
Municipale di Isola del Liri, appositamente convocata, si & riunita la Giunta Muﬂcipﬂe, con
I’intervento dei signori:

PRESENTI ASSENTI

DURO LUCIANO. Sindaco Presidente X

MANCINI ANGELA Assessore X
DI PUCCHIO'ANTONELLA | Assessore R
MORSILLI DOMENICO Assessore X
VENTURA'MARIO - | Assessore X &
SERAPIGLIA LORETO . | Assessore X

COCCO MARIO Assessore X

Presiede il Sindaco Luciano Duro

Assiste il Segretario Generale del Comune di Isola del Liri Dott.ssa Saccoccia Marina.
11 presidente, constatata la presenza del numero legale e riconosciuta la validita dell’adunanza,

invita la Giunta Municipale a deliberare in merito all’oggetto suindicato



Entra I'Assessore Morsilli Domenico alle ore 12,35

LA GIUNTA MUNICIPALE
Vista la proposta deliberativa redatta dal Responsabile del Procedimento su richiesta dell’Amministrazione che cosi
recita:

DATO ATTO che il Comune di Isola del Liri ha approvato il Piano Triennale delle OOPP;

VISTO che é intenzione del’Amministrazione Comunale realizzare opere pubbliche e lavori mediante il contributo della
Regione Lazio;

DATO ATTO che, per ottenere i detti finanziamenti & necessario procedere ad inoltrare apposita richiesta ai dipartimenti
afferenti presso la Regione Lazio;

DATO ATTO che & necessario realizzare I'opera

VISTO il progetto inerente I'opera- lavoro redatto dall'ufficio tecnico comunale che si intende realizzare ed il relativo
importo:

lavori di:  “Legge Regionale n. 12 e 13/81. Esercizio finanziario 2014. Richiesta contributo finanziario per i

lavori di “Completamento lavori di adeguamento sismico e ristrutturazione Scuola Garibaldi”
importo lavori: €. 816.000,00 ;

contributo a carico del Comune di Isola del Liri 10%;

VISTO il gte dei lavori di che trattasi:

A) TOTALE LAVORI €| 589.645,25

B) di cui per oneri della sicurezza € 41.275,17
TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA €| 548.370,08

C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :

C1 Imprevisti € 28.132.11

Progettazione, D.LL., collaudo, coordinamento
C2 |sicurezza € 99.000,00

C4 | Spese per Responsabile del Procedimento 2,00% € 11.792,91

C5 |1.V.Aed eventuali altre imposte :

C51| CNPALA. 4,00% di C2) € 3.960,00
C5.2| I.V.A. sui lavori 10,00% | di A)+C1) € 61.877,74
C 5.3| I.V.A. su spese tecniche 21,00% |dic2+Cs5.1 € 21.621,60
tot. | € 86.429,74
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €| 226.354,75
TOTALE PROGETTO €| 816.000,00
VISTI gli elaborati agli atti:
-stima;
- qte;
- relazione;

RITENUTO poter procedere ad approvare il progetto di che trattasi ed inoltrare lo stesso alla Regione Lazio;
VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio 4° Arch. Carla Campagiorni ai sensi dell’'art. 49 del TUEL
come riportato nella scheda in atti;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario — Dott.ssa Claudia Marra ai sensi dell’art. 49
del TUEL come riportato nella scheda in atti;

Su proposta del relatore, mediante votazione unanime palesemente resa;

Mediante votazione unanime palesemente resa



DELIBERA

Per le motivazioni di cui alle premesse:

di approvare il progetto di “Completamento lavori di adeguamento sismico e ristrutturazione Scuola Garibaldi”
1. redatto dall'ufficio tecnico comunale nellimporto totale di €. 816.000,00 negli elaborati di cui alle
premesse e con il gte di seguito:

A) TOTALE LAVORI €| 589.645,25

B) di cui per oneri della sicurezza € 41.275,17
TOTALE LAVORI A BASE D'ASTA €| 548.370,08

C) SOMME A DISPOSIZIONE DELL' AMM.NE :

C1 Imprevisti € 28.132.11

Progettazione, D.LL., collaudo, coordinamento
C2 sicurezza € 99.000,00

C4 | Spese per Responsabile del Procedimento 2,00% € 11.792,91

C5 |LV.A ed eventuali altre imposte :

C51|CN.PAIA. 4,00% | diC2) € 3.960,00
C 52| LV.A. suilavori 10,00% | di A)+C1) € 61.877,74
C 5.3| I.V.A. su spese tecniche 21,00% | di C2+C 5.1 € 21.621,60
tot. | € 86.429,74

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €| 226.354,75
TOTALE PROGETTO €| 816.000,00

2. diinoltrare la richiesta di finanziamento di cui alla Regione Lazio a valere sulla Legge Regionale n. 12 e 13/81;
3. di precisare che il Comune di Isola del Liri partecipera all'importo totale dellintervento per una quota pari al 10%.
Con separata ed unanime votazione la presente proposta viene dichiarata immediatamente esecutiva
ai sensi e per gli effetti dell'art.134 del D. Lgs. n 267/00.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
Jfto Luciano Duro Jfto Dott.ssa Marina Saccoccia

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,
DISPONE

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE:

Venga affissa all'Albo Pretorio dell'Ente per rimanervi 15 giomi consecutivi come prescritto
dall'art. 124, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; ;
Venga comunicata, in elenco, in pari data con apposita lettera ai signori capigruppo consiliari
(art.125 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267); -

[] Venga inviata, per l'esecuzione, agli Uffici interessati in quanto dichiarata immediatamente
eseguibile. -

oladelLii, i 9 7: 61l 2013 ' _
1l Segretario Generale
F.to Dott.SACCOCCIA MARINA

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Isola del Liri, i _{2.7, 61U, 2013

CERTIFICA

'CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE su conforme  attestazione del dif
rﬁ?tﬂﬁ‘meﬁo alla pubblicazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio

che la stessa & divenuta esecutiva il perché:

[ - Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134 comma 3, d. Lgs. 267/2000);
[] - Nella stessa data di pubblicazione, essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi
dell’art. 134 u. c. T.U. 267/2000; "gm

O - E’ stata comunicata con lettera prot. n. /{ Oé’to ~det BT 51U 2013 g signori
capigruppo consiliari (art. 125 D. Lgs. 18.08.2000, n. 267). '

- Isola del Liri, i
: 11 Dipendente Responsabile
F.to Anna Maria Fiorelli
Isola del Liri, i ) ' Il Segretario Generale

F.to Dott. SACCOCCIA MARINA



